DECRETO Nº 59, de 4 de março de 2026 

Abre crédito adicional suplementar no orçamento geral do município. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar, nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos indicados: R$ 
250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais ). 
Crédito Adicional 

Tipo Crédito Unidade Orçamentária Detalhamento Valor 

Suplementar 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

05.005.0012.0361.1202.2031.3339030000000000000.00103 250.000,00 

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no art.

[...]

DECRETO Nº 60, de 4 de março de 2026 

Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do município. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar, nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos indicados: R$ 
22.540,00(vinte e dois mil e quinhentos e quarenta reais ). 
Crédito Adicional 

Tipo Crédito Unidade Orçamentária Detalhamento Valor 

Suplementar GABINETE DO PREFEITO 02.001.0004.0122.0401.2002.3449052000000000000.00000 22.540,00   
Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de superávit, no mesmo valor do crédito adicional

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ – ESTADO DO PARANÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.5/2026 PARA REGISTRO DE PREÇOS 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA, PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO (EPP) e 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos. 
VALOR MÁXIMO: R$ 124.252,85 (cento e vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e 
oitenta e cinco centavos). 
Local: www.bll.org.br 
Recebimento das Propostas: A partir 08h30min do dia 05/03/2026 até as 08:30min do dia 17/03/2026 
Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h31min até as 08h55min do dia 17/03/2026 
Início da Sessão de Disputa de Preços: